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OBPA30OBAHMA IO MOJTOTOBKE KAIPOB BLICIIEN KBAJITM®UKAIIAN

YUYEBHBIN IIJIAH
OCHOBHOM ITPO®ECCUOHAJIBHOM ITPOI'PAMMBI BBICIIIETO

(opaunarypa) 10 CIIELHUAJIBHOCTH 31.08.19 «IlequaTpus

Ne HanmeHoBanmue O0bem O0bem B yacax
AUCHHUILINH B 3. €. Bcero OK3aMeHBI AynutopHas paboTa Camocros- | Knman-
(Mony.eii) Beero | Jlexrmm | Ipakti- | Cemm | TenbHas | deckas
YEeCKHUe Hapsbl paboTta npax-
3aHATHS THKa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

JucounInabI 45 1620 1086 92 906 88 534
Baok 1 | Ba3oBas yacTh: 36 1296 870 74 708 88 422

Oos3aTeabHbIE 4 144 96 8 88 48
TeopeTH4ecKue
JAMCHHUIINHBI:

1 Oo61ecTBeHHOE 1 36 3ayer 24 2 22 12
3]I0POBBE U
3IpaBOOXpaHCHHE;

2 Ilemarormka 1 36 3a4eT 24 2 22 12

3 Menununa 1 36
Ype3BbIYAHBIX
CUTyalun 3a4er 24 2 22 12
[TaTonorus 1 36 3a4er 24 2 22 12

4
Oobs13aTeIbHbIE 32 1152 774 66 708 378
cnenuaJbHbIe
AMCHUIIMHBI:

5 Heonatonorus u 5 180 Hud. zager 120 12 108 60
HATONIOTHS IeTei
paHHEero Bo3pacrta

6 Comarnveckue 14 504 Hud. zager 330 30 300 174
3a0oJeBaHus y AeTei

7 WudexunoHnsie 8 288 Jud. 3auer 204 16 188 84
3a0omeBaHus y AeTei

8 WuTeHCHBHAS 2 72 Hud. zager 48 4 44 24
Tepamnus 1
peaHnManys B
HeauaTpuu
(cuMyIAIHOH. Kypc)

9 TTonukIMHAYIEeCKast 3 108 Hud. 3ager 72 4 68 36
e IaTpus
BapuaTuBHasi yacTb 9 324 216 18 198 108
(o BHIGOPY - 3)

10 JleTckas Xupyprus 3 108 3auer 72 6 66 36

11 Jletckas 3 108 3a4er 72 6 66 36
KapAUOJIOTHS

12 Jerckas 3 108 3aueT 72 6 66 36
9HJIOKPHHOJIOT sl

13 Knunnyeckas 3 108 3a4er 72 6 66 36
(hapmakosorus




biaok 2

14

15

16

17

18

Bcero

72

2592

2592

ba3oBas yactb:
TIPOU3BOJICTBCHHAS
(KIUHMYECKast)
MPaKTHKa:
CrammoHapHast

Briesnnas

66

33

33

2376

1188

1188

Hud. zager

Hdud. zager

2376

1188

1188

BapuaruBnasi yactb
WHIUBUAyaIbHAS
mporpamMma
oTpaboTKH
MPAaKTUICCKUX
HABBIKOB
(cTaumoHapHasi,
BBIE3THAS )

(o BBHIGOPY - 2):
[epcuctupyromntue
WHQCKINH B
neInaTpun

CornmanbHas
neauatpus (JJ0Y,
oYy, CPII)

Jletckas
OHKOTEeMaTOJIOTHS

216

108

108

108

3a4€T

3a4€T

3a4€CT

216

108

108

108

baok 3

TI'ocynapcrBennas
UTOroBast
aTTecTalus

108

JK3aMCH

BrinyckHoii 5x3amMeH
0 CTICHAIBHOCTH

108

108

Oo0nunii 00Lem
MOAr0OTOBKH

120

4320

108

1086

92

906

88

534

2592




