

Министерство здравоохранения Российской Федерации  
федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования  
"Самарский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

подготовки ординаторов



E.A. Корымасов

Направление подготовки:

31.08.19 Педиатрия

Срок обучения:

2 года

Год начала подготовки:

2019

ФГОС

34501 от 28.10.2014 г.

Зав. кафедрой  
детских болезней

 /Д.В. Печкуров/

Согласовано:

Зам. директора ИПО

 / Н.Б. Мигачева/

**УЧЕБНЫЙ ПЛАН**  
**ОСНОВНОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВЫСШЕГО**  
**ОБРАЗОВАНИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ**  
**(ординатура) ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ 31.08.19 «Педиатрия»**

№	Наименование дисциплин (модулей)	Объем в з. е.	Объем в часах							
			Всего	Экзамены	Аудиторная работа				Самостоятельная работа	Клиническая практика
					Всего	Лекции	Практические занятия	Семинары		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
	<b>Дисциплины</b>	<b>45</b>	<b>1620</b>		<b>1086</b>	<b>92</b>	<b>906</b>	<b>88</b>	<b>534</b>	
<b>Блок 1</b>	<b>Базовая часть:</b>	<b>36</b>	<b>1296</b>		<b>870</b>	<b>74</b>	<b>708</b>	<b>88</b>	<b>422</b>	
	<b>Обязательные теоретические дисциплины:</b> Общественное здоровье и здравоохранение;	<b>4</b>	<b>144</b>		<b>96</b>	<b>8</b>		<b>88</b>	<b>48</b>	
	1	1	36	зачет	24	2		22	12	
	2	Педагогика	1	36	зачет	24	2		22	12
	3	Медицина чрезвычайных ситуаций	1	36	зачет	24	2		22	12
	4	Патология	1	36	зачет	24	2		22	12
	<b>Обязательные специальные дисциплины:</b> Неонатология и патология детей раннего возраста	<b>32</b>	<b>1152</b>		<b>774</b>	<b>66</b>	<b>708</b>		<b>378</b>	
	5	5	180	Диф. зачет	120	12	108		60	
	6	Соматические заболевания у детей	14	504	Диф. зачет	330	30	300		174
	7	Инфекционные заболевания у детей	8	288	Диф. зачет	204	16	188		84
	8	Интенсивная терапия и реанимация в педиатрии (симуляцион. курс)	2	72	Диф. зачет	48	4	44		24
	9	Поликлиническая педиатрия	3	108	Диф. зачет	72	4	68		36
	<b>Вариативная часть (по выбору - 3)</b>	<b>9</b>	<b>324</b>		<b>216</b>	<b>18</b>	<b>198</b>		<b>108</b>	
10	Детская хирургия	3	108	зачет	72	6	66		36	
11	Детская кардиология	3	108	зачет	72	6	66		36	
12	Детская эндокринология	3	108	зачет	72	6	66		36	
13	Клиническая фармакология	3	108	зачет	72	6	66		36	

<b>Блок 2</b>	<b>Всего</b>	<b>72</b>	<b>2592</b>							<b>2592</b>
	<b>Базовая часть:</b> производственная (клиническая) практика: Стационарная	<b>66</b>	<b>2376</b>							<b>2376</b>
<b>14</b>		33	1188	Диф. зачет						1188
<b>15</b>	Выездная	33	1188	Диф. зачет						1188
<b>16</b>	<b>Вариативная часть</b> индивидуальная программа отработки практических навыков (стационарная, выездная) <b>(по выбору - 2):</b> Персистирующие инфекции в педиатрии	<b>6</b>	<b>216</b>							<b>216</b>
<b>17</b>	Социальная педиатрия (ДОУ, ОУ, СРЦ)	3	108	зачет						108
<b>18</b>	Детская онкогематология	3	108	зачет						108
<b>Блок 3</b>	<b>Государственная итоговая аттестация</b>	<b>3</b>	<b>108</b>	экзамен						
	Выпускной экзамен по специальности		108	108						
	<b>Общий объем подготовки</b>	<b>120</b>	<b>4320</b>	<b>108</b>	<b>1086</b>	<b>92</b>	<b>906</b>	<b>88</b>	<b>534</b>	<b>2592</b>